
      Comuni di: 
1 Albagiara 11 Morgongiori 
2 Ales 12 Nureci 
3 Assolo 13 Pau 
4 Asuni 14 Ruinas 
5 Baradili 15 Senis 
6 Baressa 16 Simala 
7 Curcuris 17 Sini 
8 Gonnoscodina 18 Usellus 
9 Gonnosnò 19 Villa s. Antonio 

10 Mogorella 20 Villa Verde 

UNIONE DEI COMUNI 

“Alta Marmilla” 
via Anselmo Todde, s.n. 

Tel. 0783 91101 – Fax 0783 91979 
e-mail: marmillauno@tiscali.it  

c.f. 90037280956 

09091  -  ALES  ( Oristano)  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
(Art. 107, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

N. 264      DEL    23 .11.2010 
 
 
OGGETTO: Acquisto Rilevatore  Presenze-  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  FFOORRNNIITTUURRAA    AALLLLAA  DDiittttaa  HHAALLLLEEYY  SSAARRDDEEGGNNAA    ddii  IIggnnaazziioo  

CCooccccoo    ddii  AAsssseemmiinnii..  
 

         

     Vista il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

      Visto lo Statuto dell’Unione “Alta Marmilla” 

      Visto il D.P.R. 384 del 20/08/2001; 

      Visto il  Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

     Visto  il Regolamento per la disciplina delle procedure di effettuazione delle spese in economia per la 

realizzazione di lavori e l’acquisizione di forniture e servizi, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 05 del 

22.04.20;  

     Vista la deliberazione la deliberazione Assemblea  n. 10     del  10.102010   relativa all’approvazione del Bilancio 

per l’esercizio 2010; 
     Considerato che si rende necessario   procedere, nell’immediato,   all’ acquisto di un rilevatore di Presenze,  in 
quanto quello in dotazione presso l’Ente  risulta ormai obsoleto e  inadeguato alle esigenze dell’Ente stesso,  anche 
alla luce dei nuovi adempimenti di cui al   D.Lgs 150/2009; 

     DDaattoo  aattttoo  ddeellllaa  nneecceessssiittàà  ddii  aaffffiiddaarree    llaa  ffoorrnniittuurraa  ddeell  sseerrvviizziioo    ddii  ccuuii  ttrraattttaassii  aallllaa  DDiittttaa  HHaalllleeyy  IInnffoorrmmaattiiccaa  ddii  

CCooccccoo  IIggnnaazziioo  ddii  AAsssseemmiinnii,,  iinn  qquuaannttoo  llaa  sstteessssaa  DDiittttaa,,    ggiiàà    ffoorrnniittrriiccee  ddii  ttuuttttii  ii  pprrooggrraammmmii  iinn  ddoottaazziioonnee  pprreessssoo  ll’’EEnnttee  

ee,,    iinn  ppaarrttiiccoollaarree  iill  pprrooggrraammmmaa  ddii  CCoonnttaabbiilliittàà  ffiinnaannzziiaarriiaa  ccoonn  iill  qquuaallee  iill  pprrooggrraammmmaa  pprreesseennzzee  ddoovvrreebbbbee  

aauuttoommaattiiccaammeennttee    iinntteerraaggiirree;;  

        DDaattoo  aattttoo    cchhee  vviieennee  ssuuppeerraattaa  ll’’aaddeessiioonnee  aallllaa  CCoonnvveennzziioonnee  CCoonnssiipp  ddii  ccuuii  aallll’’aarrtt..  2266,,  ccoommmmaa  11  ddeellllaa  LL..  448888//11999999  

ppeerr  ll’’aapppprroovvvviiggiioonnaammeennttoo  iinn  ooggggeettttoo,,  rriissppeettttaannddoo  ttuuttttaavviiaa  qquuaannttoo  ddiissppoossttoo  ddaallll’’aarrtt..  2266  ccoommmmaa  33,,  ddeellllaa  cciittaattaa  lleeggggee,,  

aavveennddoo  uuttiilliizzzzaattoo  nneellllaa  pprroocceedduurraa  ii  ppaarraammeettrrii  ddii  pprreezzzzoo  ccoonntteemmppllaattii  nneellllee  pprreeddeettttee  ccoonnvveennzziioonnii  ccoommee  lliimmiittee  

mmaassssiimmoo,,  eedd  eesscclluuddeennddoo,,  ccoonnsseegguueenntteemmeennttee,,  llee  ooffffeerrttee  ppeeggggiioorraattiivvee  ssoottttoo  iill  pprrooffiilloo  eeccoonnoommiiccoo  ee  pprreessttaazziioonnaallee;;      

        VViissttoo  iill  pprreevveennttiivvoo  aallll’’uuooppoo  pprreesseennttaattoo  ddaallllaa  DDiittttaa  HHaalllleeyy  ddii  CCaagglliiaarrii,,  aaccqquuiissiittoo  aall  pprroottooccoolllloo  ddeellll’’EEnnttee  aall  nn..  22665544    

iinn  ddaattaa  1199..1111..22001100,,  pprreecceeddeennttee  rriicchhiieessttoo  ddaaggllii  UUffffiiccii,,  pprreevveennttiivvoo  cchhee  ssii  aalllleeggaa  aallllaa  pprreesseennttee  ppeerr  ffaarrnnee  ppaarrttee  iinntteeggrraannttee  

ee  ssoossttaannzziiaallee;;  

          DDaarree  aattttoo  ddii  aaffffiiddaarree    aallllaa  DDiittttaa  HHaalllleeyy  ddii    CCooccccoo  IIggnnaazziioo  ddii  AAsssseemmiinnii,,      aaii  sseennssii  ee  ppeerr  ggllii  eeffffeettttii    ddeellll’’  AArrtt..  11    

““SSeerrvviizzii  ee  FFoorrnniittuurree””    ee,,  ddeellll’’aarrtt..  33    ppuunnttii  66  ee  77    ddeell  cciittaattoo  rreeggoollaammeennttoo,,      llaa  ffoorrnniittuurraa    ddii  ccuuii  ttrraattttaassii  sseeccoonnddoo  llee  

ccaarraatttteerriissttiicchhee  tteeccnniicchhee  iinnddiivviidduuaattee  nneelllloo  sstteessssoo  pprreevveennttiivvoo,,  nneellll’’iimmppoorrttoo    ccoommpplleessssiivvoo  ddii  €€..  22..334444,,4400  ,,  ccoommee  sseegguuee::  

 



Fornitura del sistema rilevamento presenze Kronotech KP-02.G.RF 
 

1) Licenza software in comodato d’uso gratuito; 

2) Formazione del personale; 

3) Convenzione di assistenza software;.  

 
1. Hardware 
 
I rilevatori indicato sono del tipo RF (a radiofrequenza) 
 
Nr. Codice                     Descrizione prodotto    Importo 
01 KP02.G.RF Rilevatore presenze Kronotech KP-02.G.RF, comprensivo di scheda di rete K-NET/100       €         660,00 
03 X 4198 Inst / conf rilevatore                                  €         150,00 
 10 BR-V Badges RF neutri                                 cad. €   06,00 + IVA 20%   €           60,00 
01 X 4119 Trasferta Km  A/R  €           50,00 

  Totale €     920,00 
IVA 20% €        184,40 

Totale IVA inclusa €     1.104,40 

2. Software applicativo - formazione 
 
             Descrizione prodotto e/o servizio Q.tà     Listino Sconto   Prezzo finale 
Licenza software Halley Gestione presenze - server + client - valida 
per n. postazioni 

 01 €   1.100,00  100%   Comodato d’uso 
gratuito 

Formazione del personale  02 €      350,00     ---    €      700,00 
Totale    €      700,00 
IVA 20% €         0,00 

Totale IVA inclusa    €      700,00 
  

3. Convenzione di assistenza software annuale 2011 
 

N.      Procedura Canone software annuale 

1 Gestione presenze €   450,00 + IVA 20% 

  

            Dato Atto  che la spesa trova copertura all’intervento n.                       del  Bilancio  2010;  

 

Ritenuto procedere nel merito; 

  

  

D E T E R M I N A 

Per la narrativa che precede; 

 

1) Di  affidare alla Ditta   HHaalllleeyy    SSaarrddeeggnnaa  ddii    CCooccccoo  IIggnnaazziioo  ddii  AAsssseemmiinnii, per i motivi  tutti esplicitati nella 
superiore premessa  ,,  llaa    ffoorrnniittuurraa   del sistema rilevamento presenze Kronotech KP-02.G.RF comprensivo della Licenza 
software in comodato d’uso gratuito, Formazione del personale, assistenza software anno 2011, secondo le 
caratteristice tecniche individuate nel preventivo di spesa,  nell’importo complessivo di €. 2.344,40, compresa Iva,  
trasporto, installazione e ogni altro onere per dare perfetta la fornitura, preventivo  che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale.  

 
 

2) DDii  iimmppeeggnnaarree  aa  ttaallee  ssccooppoo  llaa  ssppeessaa  ccoommpplleessssiivvaa  ddii  €€..  22..334444,,4400      all’intervento  n.               del Bilancio per l’esercizio in 

corso; 

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà ai sensi dell’art. 171 del   D.Lgs n. 267/2000, 

4) Di dare atto che in luogo al contratto, verrà sottoscritta dalle parti la presente determinazione; 



5) Di inserire il presente atto nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio amministrativo dell’Ente e 

disponibile sia su supporto cartaceo che attraverso l’apparato informatico; 

6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi  dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000, 

all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                                  (Dott. Giorgio Solinas) 

 

__________________________________ 
                       

 H VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

  NOTE:_______________________________________________________________________ 

  H        _______________________________________________________________________ 

Data  

__________________________________ 
                             IL RESPONSABILE 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 


